
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი –  

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტი 

აკადემიური საბჭო 

ქ. ბათუმი                                                                                                                   28 დეკემბერი,  2015  წელი 

 

 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  № 04-01/15 

 

ბათუმის ხელოვნების  უნივერსიტეტში 2015-2016 სასწავლო წლის 

 გაზაფხულის სემესტრის მობილობის ვაკანტური ადგილების დამტკიცების შესახებ 

 

,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლების, ,,უმა-

ღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის I პუნქტისა  და 

უნივერსიტეტის წესდების 23-ე მუხლის მე-3 პუნქტის  საფუძველზე  

 

აკადემიური საბჭო ადგენს:  

 

1. დამტკიცდეს  ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტში 2015-2016 სასწავლო 

წლის გაზაფხულის სემესტრის მობილობის ვაკანტური ადგილები, თანახმად 

დანართისა. 

 

2. დადგენილებით  იხელმძღვანელონ  ხარისხის  უზრუნველყოფის 

სამსახურმა, სასწავლო პროცესების მართვის დეპარტამენტმა და შესაბამისმა 

ფაკულტეტებმა.   

 

3. დადგენილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               აკადემიური საბჭოს 

                 თავმჯდომარე                                                                 ე. მესხია 

 

 

 

 

 

 



ბათუმის ხელოვნების სასწავლო  უნივერსიტეტის                 

აკადელიური საბჭოს 2015  წლის 28 დეკემბრის 

1 04-01/15  დადგენილების  

                                                                                     დანართი   

 

ხელოვნების უნივერსიტეტში 2015-2016 სასწავლო წლის გაზაფხულის 

სემესტრისათვის  მობილობის მსურველთათვის ვაკანტური ადგილები 

 

 

                                                               

 

 

სწორია: 

 

 

 

 

 

 

 

№ ფაკულტეტი 
ადგილების რაოდენობა 

შიდა გარე 

სახვითი, სასცენო და კინოტელე ხელოვნების  (ბაკალავრიატი) 

1 არქიტექტურა და დიზაინი (შენობა-ნაგებობათა დიზაინი; 

ინტერიერი და დიზაინი) 
2 5 

2 დიზაინი   (სამოსის დიზაინი) 2 3 

3 აუდიოვიზუალური ხელოვნება (ტელერეჟისურა) 4 3 

4 საშემსრულებლო შემოქმედებითი ხელოვნება  (დრამისა და კინოს 

სამსახიობო) 
4 3 

 მუსიკის ფაკულტეტი  (ბაკალავრიატი)  

1 სამუსიკო შემსრულებლობა  (ფორტეპიანო; აკადემიური სიმღერა; 

საორკესტრო) 
- 6 

 მუსიკის ფაკულტეტი (მაგისტრატურა) 

1 საშემსრულებლო ხელოვნება (ფორტეპიანო; აკადემიური სიმღერა; 

საორკესტრო) 
- 4 

 განათლების,  ჰუმანიტარულ და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი  

(ბაკალავრიატი) 

1 ხელოვნების თეორია და  ისტორია (ხელოვნებათმცოდნეობა) 5 5 

2 კულტურისა და ხელოვნების მენეჯმენტი 5 5 

3 კულტურული ტურიზმი 5 5 

4 მასობრივი კომუნიკაცია (ტელერადიოჟურნალისტიკა) 5 5 

 განათლების,  ჰუმანიტარულ და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი  

(მაგისტრატურა) 

1 ხელოვნების თეორია და  ისტორია (ხელოვნებათმცოდნეობა) - 3 



 

 

განისაზღვრა  2014-2015  სასწვლო  წლის  გაზაფხულის  სემესტრის   

მობილობის პროცესის ადმინისტრირებასთან დაკავშირებული ვადები 

 

  

განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული ცენტრის დირექტორის 2015 

წლის 12 იანვრის N10 ბრძანებით განისაზღვრა მობილობის პროცესის 

ადმინისტრირებასთან დაკავშირებული ვადები: 

 

 1. უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების მიერ მობილობის წესით 

ჩასარიცხ სტუდენტთა ადგილების ელექტრონულ პორტალზე რეგისტრაციის ვადა - 

2015 წლის 13 იანვრიდან  20 იანვრის ჩათვლით. 

 

 2. მობილობის წესით ჩასარიცხ პირთა ელექტრონულ პორტალზე 

რეგისტრაციის ვადა - 2015 წლის 23 იანვრიდან  5 თებერვლის 18:30 სთ-მდე. 

 

 3. მობილობის წესით ჩასარიცხ პირთა შესახებ დაწესებულებების 

სამართლებრივი აქტების პროექტების ცენტრში წარდგენის ვადა - 2015 წლის 9 

თებერვლიდან  18 თებერვლის  ჩათვლით. 

 

 

 

 

 

 

                სწორია: 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


